
Natürlich besser ...
Naturheilpraxis – Naturheilmittel und mehr | Am Kirchplatz 8 | 9410 Heiden 

Tel. +41 (0)71 891 18 10 | info@gesundeswissen.ch | www.gesundeswissen.ch

NATURHEILMITTEL UND MEHR | PRODUKTEKATALOG



3

GESCHÄTZTE LESERIN, GESCHÄTZTER LESER
Gesundheit kann man sich nicht impfen lassen! Aber für Gesundheit kann man Verantwor-
tung übernehmen. Jeden Tag ein klein wenig.

Krankheit kommt nicht ausschliesslich von aussen, sondern entsteht aus uns selbst, aus 
unseren eigenen Körpersäften wie z.B. dem Blut, der Lymphe, den Verdauungssäfte, sowie 
dem Stoffwechsel, wenn unser Milieu nicht stimmt! Dies ist keine neue Erkenntnis, sondern 
war bereits vor über 100 Jahren die Lehrmeinung des Wissenschaftler Prof. Dr. Antoine  
Béchamp und ist sie auch innerhalb der Traditionellen Europäischen Naturheilkunde.

Meine Beobachtungen innerhalb der naturheilpraktischen Tätigkeit bestätigen dies: Der 
gleiche Infekt löst bei den unterschiedlichen Patienten teilweise sehr unterschiedliche 
Krankheitsverläufe aus. Das Ausschlaggebende scheint die individuelle Reaktions- und  
Regulationsfähigkeit u.a. des Immunsystems zu sein, die sogenannte Immunkompetenz.

Jede Erkrankung, jede funktionelle Problematik hat ihre eigene Geschichte und steht immer 
in Wechselbeziehung mit dem Individuum selbst und der eigenen Lebensführung. Zudem 
kommen komplexe Faktoren hinzu, wie z.B. Umwelteinflüsse, Medikamente, Ernährungs-
weise, Genussmittel, soziales Beziehungsnetz, diverse andere Stressfaktoren, sowie die 
eigene Konstitution. Gesundheit ist also kein Zustand, sondern vielmehr das Ergebnis hoch-
dynamischer und flexibler Prozesse.

Oft beobachte ich, dass die Fähigkeit der Selbstregulation bis zur Genesung bereits bei jungen 
Menschen geschwächt ist oder gar zum Erliegen kommt. Dort bietet uns die Naturheilkunde 
eine breite Palette an Möglichkeiten, die wir dann individuell und konstitutionell anwenden.

Ich möchte uns Mut machen, denn: Probleme beginnen immer im Kleinen – selbst die  
Grossen. Deshalb kann im Kleinen jeder von uns etwas zur Gesundheit für sich selbst und 
für Andere beitragen – jeden Tag! Tipp: Schenken Sie Gesundheit weiter (S. 35)!

In unserem überarbeiteten Produktekatalog stellen wir Ihnen neben unseren bewährten 
Hausspezialitäten auch die neu integrierten Naturheilprodukte mit Freude vor.

Wir wünschen Ihnen gute Gesundheit und grüssen Sie herzlichst.
Peter Hämmerle und das «Gesundes Wissen»-Team

Willkommen!4

«WER NICHT JEDEN TAG ETWAS FÜR 
SEINE GESUNDHEIT AUFBRINGT, 
MUSS EINES TAGES SEHR VIEL ZEIT 
FÜR DIE KRANKHEIT OPFERN.» 
Sebastian Kneipp, Naturheilkundler 
und Namensgeber der Kneipp-Medizin

2. Ausgabe, 2021
Grafik & Design: www.cicero-studio.ch 
Bildnachweis: tomzuendphotography.com,  
www.shutterstock.com



54

Inhalt4

Produkte- und Preisänderungen vorbehalten.

03 2415 32
06 2618 34
09 2820 35
12 3022 36

Editorial Stoffwechsel & Hormone
Herz-Kreislauf-System 
und Stärkungsmittel Unser Teesortiment

Atemwegssystem
Uro-Genital-System 
(Nieren-Blase)Immunsystem

Unsere 
Behandlungskonzepte

Bewegungsapparat VerdauungMutter und Kind Buch & Gutschein

Haut KnospenmazerateNervensystem Index



Atemwegssystem4

ARTEMISIA-TEE
Diese stängelfreie Blattqualität des ein-
jährigen Beifusses wirkt stärkend auf 
unser Immunsystem. Erkältungskrank-
heiten, Darmentzündungen, rheumatische 
Beschwerden, Atemwegserkrankungen 
usw. werden mit dieser Heilpflanze auf 
schonende Art behandelt. 1 Teelöffel mit 
2.5 dl kochendem Wasser übergiessen 
und 10 Minuten ziehen lassen, absieben 
und trinken. Bei akuten Fällen trinken Sie 
1 Liter im Tag.
100 g	 Fr. 45.00

BRONCHOSOL-SIRUP
Hustensirup gegen Bronchialkatarrh,  
zur Linderung des Hustenreizes und 
zum Lösen des zähen Schleimes. Für 
Kinder ab 6 Jahren geeignet. 6-mal 
täglich 1 – 2 Esslöffel zwischen den 
Mahlzeiten mit einem warmen 
Getränk einnehmen. Für Kinder 
die Hälfte.
250 ml	 Fr. 15.90
500 ml	 Fr. 26.80

BRUST-TEE
Teemischung bei Husten und Bronchial- 
katarrh. 4 Teelöffel mit einem Liter  
kochendem Wasser übergiessen,  
10 Minuten ziehen lassen, absieben  
und über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

DROSAFOLIN-TROPFEN
Bewährte Kräutermischung bei Husten aller 
Art. Löst den Schleim, hemmt die Entzün-
dung und lindert den Hustenreiz. Säuglinge: 
1 – 2 Tropfen stündlich, Kinder: 3 – 10-mal 
täglich 10 Tropfen, Erwachsene: 3 – 10-mal 
täglich 20 Tropfen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

ENZYM-DRAGÉES
Gegen Entzündungen im Hals-Nasen- 
Ohrenbereich, Bronchitis, rheumatische  
Beschwerden, Nieren-Blaseninfekte,  
Prellungen, Entzündungen nach Ver- 
letzungen und Operationswunden.  
Im Akutfall: 1.– 3. Tag: 3-mal täglich  
6 Dragées, 30 Minuten vor dem Essen.  
Ab dem 4. Tag: 3-mal täglich 2 Dragées,  
30 Minuten vor dem Essen. Langzeitbe-
handlung: 3-mal täglich 1 – 2 Dragées,  
30 Minuten vor dem Essen. 
100 Dr.	 Fr. 39.60
200 Dr.	 Fr. 74.80
500 Dr. 	 Fr. 167.00

ERKÄLTUNGS-TEE
Kräutermischung bei Erkrankungen der 
Atemwege wie Husten, Schnupfen und 
Halsweh sowie bei grippalen Infekten.  
4 Teelöffel mit 1 Liter kochendem Wasser 
übergiessen, 10 Minuten ziehen lassen,  
absieben und über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

INHASOL
Spezialmischung für Inhalationen bei Er-
kältungen und Husten. 20 – 50 Tropfen dem 
Inhalationsgerät beifügen. Eignet sich auch 
für den Saunaaufguss.
50 ml	 Fr. 10.80
100 ml	 Fr. 19.80

ANGOSOL-TABLETTEN
Zur Infektabwehr bei Harnwegsent-
zündungen, Angina, Nebenhöhlen- 
infekten, Husten (Bronchitis) und 
grippalen Infekten. Angosol kann 
auch vorbeugend eingesetzt werden.
Nach dem Essen 3 – 5-mal täglich 
4 – 5 Tabletten mit etwas Flüssigkeit 
einnehmen. Für Kinder die Hälfte.
200 Tbl. 	 Fr. 42.50
500 Tbl.		 Fr. 95.00

6 7



8 9

KINDERHUSTENSIRUP
Pflanzlicher Hustensirup bei hartnäckigem 
Husten und Bronchialkatarrh. Für Kinder  
ab 2 Jahren geeignet. Mehrmals täglich  
1 Teelöffel voll einnehmen. 
250 ml	 Fr. 15.90

KRÄUTER-WÄRMEBAD
Wohltuende, nicht schäumende Bademilch 
mit ätherischen Ölen nach sportlichen  
Leistungen, bei Erkältungskrankheiten  
und bei rheumatischen Beschwerden.  
2 – 3 Esslöffel reichen für ein Vollbad. 
225 ml	 Fr. 13.60
500 ml	 Fr. 25.30
1000 ml	 Fr. 48.90

MAJORAN-SALBE
Erkältungssalbe bei Husten und 
Bronchialkatarrh. Für Säuglinge und 
Kinder geeignet, da die Salbe kein 
Kampfer enthält. Säuglingen nur die 
Brust einreiben. Bei Kindern ab  
2 Jahren und Erwachsenen,  
Brust und Rücken einreiben.
100 g	 Fr. 19.80
250 g	 Fr. 44.00

MUND- UND RACHEN-SPRAY
Bei Rachenentzündungen, Schluckweh, 
Mund- und Zahnfleischentzündungen sowie 
Heiserkeit. Bis 12-mal täglich 2 – 3 Spritzer 
in den Mund spritzen.
50 ml	 Fr. 28.50

Bewegungsapparat4
ARTEMISIA-TEE
Die stängelfreie Blattqualität des einjähri-
gen Beifusses wirkt stärkend auf unser Im-
munsystem. Erkältungskrankheiten, Darm-
entzündungen, rheumatische Beschwerden, 
Atemwegserkrankungen usw. werden mit 
dieser Heilpflanze auf schonende Art be-
handelt. 1 Teelöffel mit 2.5 dl kochendem 
Wasser übergiessen und 10 Minuten 
ziehen lassen, absieben und trinken. Bei 
akuten Fällen trinken Sie 1 Liter im Tag.
100 g	 Fr. 45.00

ARTHRITIS-SALBE
Zur Behandlung von Gelenkentzündungen, 
insbesondere Polyarthritis und Psoriasis- 
Arthritis. Regelmässig auf die schmerzenden 
Gelenke auftragen.
100 g	 Fr. 29.50

BORMAG-SPRAY
Für gesunde Knochen, Gelenke sowie  
ein geschmeidiges und belastbares Binde-
gewebe, insbesondere der Muskulatur,  
Sehnen und Faszien. 2 – 3-mal täglich  
6 Sprühstösse auf die betroffene Stelle 
auftragen und trocken reiben. Vor Gebrauch 
gut schütteln.
100 ml	 Fr. 21.80

HARNSÄURE-TEE
Zur Förderung des Stoffwechsels, löst 
Harnsäureablagerungen in den Gelenken 
und im Bindegewebe. 4 Teelöffel mit einem 
Liter kaltem Wasser ansetzen und zum 
Sieden bringen, einige Minuten auf kleinem 
Feuer köcheln lassen. 10 Minuten ziehen
lassen, absieben und über den Tag verteilt 
trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90 

KRILLÖL-KAPSELN
Jede Kapsel enthält  
500 mg reines, arktisches  
Krillöl natürlichen Ursprungs. Krillöl 
ist eine Quelle von Omega-3-Fett-
säuren und enthält EPA und DHA. 
2-mal täglich 1 Kapsel mit etwas 
Flüssigkeit einnehmen.
200 Kps.	 Fr. 98.00

NASOL-NASEN-SALBE
Entzündungshemmende und schleimhaut-
pflegende Nasensalbe, erleichtert das 
Atmen bei Erkältungskrankheiten. Bei  
Bedarf mehrmals täglich ein wenig in  
jedes Nasenloch. 
6 g		 Fr. 9.80

RHINOSOL-NASENSPRAY
Gegen Fliess- und Stockschnupfen, bei aus-
getrockneter und juckender Nasenschleim-
haut und bei allergischen Reaktionen der 
Nasenschleimhaut. Bei Bedarf 1 – 2 Sprüh-
stösse in jedes Nasenloch.
20 ml	 Fr. 14.80

SCHWARZKÜMMELÖL-KAPSELN
Die wertvollen mehrfach ungesättigten 
Fettsäuren stärken das Immunsystem und 
heilen Entzündungen der Atemwege. Auch 
die Darmschleimhaut profitiert von diesem 
entzündungswidrigen Effekt. 3-mal täglich 
1 – 2 Kapseln vor dem Essen mit etwas 
Flüssigkeit. 
200 Kps.	 Fr. 58.30

SYMBIOFLOR-KUR –  
MIKROBIOLOGISCHE THERAPIE  
UND IMMUNREGULATION
Den detaillierten Produktebeschrieb finden 
Sie unter der Rubrik «Immunsystem».  
Die Einnahme erfolgt individuell in Anleh-
nung eines entsprechenden Behandlungs-
schemas. 
Preise variieren je nach Behandlungs-
schema.



10

MSM-KOMPLEX-TABLETTEN
Diese Wirkstoffkombination aus MSM und 
gut verfügbarem Curcumin wird zur Unter-
stützung bei rheumatischen Erkrankungen 
mit Entzündungen und Schmerzen, sowie 
zur Gesunderhaltung von Knochen, Knorpel- 
und Bindegewebe eingesetzt. Einnahme: 
Morgens und abends 1 Tablette.
200 Tbl.	 Fr. 75.00

MUSCHELKRAFT-GEL
Zur Behandlung von Gelenken, Knorpel und 
Bindegewebe. Wirkt entzündungswidrig 
und schmerzstillend. Mehrmals täglich  
auf die betroffenen Gelenke auftragen.
125 g	 Fr. 22.00

MUSCHELKRAFT-KAPSELN
Nahrungsergänzung aus der  
australischen Grünlipp-Muschel 
zur Stärkung des Bindegewebes, 
insbesondere zur Regeneration der 
Knorpelsubstanz bei rheumatischen 
Gelenkerkrankungen. 2-mal täglich  
2 Kapseln mit etwas  
Flüssigkeit  
einnehmen.
200 Kps.  Fr. 85.00

11

RHEUMA- UND SCHMERZÖL
Zur Linderung von Schmerzen der Mus-
keln und Gelenke. Die zu behandelnde 
Stelle mit Wasser benetzen, wenig Öl 
auftragen und einreiben.
50 ml	 Fr. 26.20 

RHEUMA-TABLETTEN
Diese pflanzlichen Tabletten aus Teufels-
krallenwurzel und Weidenrindenextrakt 
wirken entzündungswidrig und schmerz-
hemmend. Kurmässige Einnahme: 3-mal 
täglich 2 Tabletten mit etwas Flüssigkeit.
200 Tbl.	 Fr. 79.00
500 Tbl.	 Fr. 178.00

RHEUMA-TEE
Zur Linderung von rheumatischen Entzün-
dungen durch die Anregung des Stoffwech-
sels und der Ausscheidung. 4 Teelöffel mit 
einem Liter kochendem Wasser übergies-
sen, 10 Minuten ziehen lassen, absieben 
und über den Tag verteilt trinken. 
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90 

RHEUMA-TROPFEN
Zur Schmerzlinderung bei rheumatischen 
Beschwerden, zur Förderung der Ausschei-
dung und Festigung des Bindegewebes. 
Je nach Beschwerden 3 – 6-mal täglich  
30 – 50 Tropfen vor oder zwischen den 
Mahlzeiten.
250 ml	 Fr. 52.50 

ROSMARIN-SALBE
Bei Rheuma- und Nervenschmerzen wie 
Nackensteife, Ischias-Schmerz usw. Mehr-
mals täglich auf die betroffenen Hautstel-
len auftragen.
100 g	 Fr. 26.50

WEIHRAUCH-GEL
Fettfreies Gel zur Behandlung von 
entzündeten Gelenken. Mehrmals 
täglich auf die  
schmerzenden  
Stellen auftragen.
100 ml	 Fr. 19.70
200 ml	 Fr. 31.50

WEIHRAUCH-TABLETTEN
Beruhigende, schmerzstillende und entzün-
dungswidrige Wirkung bei rheumatischen 
Beschwerden, Asthma, Psoriasis und Colitis 
ulzerosa. 3-mal täglich 1 – 2 Tabletten mit 
etwas Flüssigkeit zu den Mahlzeiten ein-
nehmen.
100 Tbl.	 Fr. 51.00
200 Tbl.	 Fr. 93.00
450 Tbl.	 Fr. 198.00

MUSKELFLUID
Zur Vorbeugung und Behandlung von 
Muskelkater, Muskelkrämpfen, Prellungen, 
Zerrungen, Nackenschmerzen und Rücken-
beschwerden. Mehrmals täglich und vor 
allem vor sportlichen Leistungen auf die 
betroffenen Stellen auftragen. 
220 ml	 Fr. 17.50

NORSAN-FISCHÖL 
Mit diesem hochwertigen Naturpro-
dukt wird das Verhältnis von Omega-6 
zu Omega-3-Fettsäuren optimiert, 
was sich positiv auf die körpereigene 
Entzündungsneigung auswirkt. Dies 
führt zu weiteren positiven Effekten 
beispielsweise auf den Blutdruck, die 
Blutfettwerte, die Herz- und Hirnfunk-
tion sowie die Sehkraft.
250 ml	 Fr. 38.95

OMEGA-3-PLUS FORTE-KAPSELN
Diese Kapseln aus Fischöl und Grünlipp- 
Muscheln helfen beim Aufbau der Gelenk- 
schmiere und des Bindegewebes. Sie 
wirken entzündungshemmend und schmerz-
lindernd durch die Omega-3-Fettsäuren.  
2-mal täglich 1 Kapsel zum Essen mit  
etwas Flüssigkeit einnehmen.
200 Kps.	 Fr. 98.00



ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
ZUR HAUTPFLEGE
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Bei trockener Haut, auf die 
noch feuchte Haut auftragen und ein- 
reiben. Auch für Kleinkinder geeignet.
50 ml	 Fr. 33.00

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
ZUR INTENSIVEN HAUTPFLEGE 
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Bei problematisch veränder-
ter Haut, auf die noch feuchte Haut auf-
tragen und einreiben. Auch für Kleinkinder 
geeignet.
50 ml	 Fr. 38.00

BABY-MANDELÖL
Hautpflegeöl  
für empfindliche  
Babyhaut.
100 ml	 Fr. 7.50
250 ml	 Fr. 15.50

BABY-PFLEGECREME
Hautpflegecreme für die Babyhaut.
100 g	 Fr. 9.50
250 g	 Fr. 19.50

12

Haut
4

CUTAN-B12-SALBE
Für chronische, entzündliche Hauterkran-
kungen wie Psoriasis und Neurodermitis. 
Sowie für Lippenherpes, eingerissene 
Mundwinkel und Fingerkuppenrhagaden. 
Mehrmals täglich dünn auftragen.
10 g	 Fr. 9.70
50 g	 Fr. 22.90
100 g	 Fr. 39.90
250 g	 Fr. 89.00

DERMASOL-SALBE
Zur Linderung bei nässenden und juckenden 
Hautausschlägen wie Windeldermatitis, 
Ekzemen und Hautpilzen. Dünn auf die  
betroffenen Hautstellen auftragen. 
50 g	 Fr. 15.90
100 g	 Fr. 29.00

EKZEM-SALBE
Die wertvolle Salbengrundlage auf 
Vitaminbasis mit entzündungshem- 
menden Wirkstoffen wirkt schnell und  
anhaltend bei Neurodermitis und hart- 
näckigen Ekzemen. Bei Bedarf 1 – 3-mal 
täglich auf die betroffenen Hautstellen 
auftragen. 
50 g	 Fr. 18.90
100 g	 Fr. 34.90
250 g	 Fr. 64.00

EQUISIL-KAPSELN
Zur Unterstützung aller Bindegewebe  
wie Haut, Haare, Nägel oder Venen.  
2-mal täglich 1 Kapsel einnehmen.
120 Kps.	 Fr. 85.00
240 Kps.	 Fr. 159.00

FLECHTEN-SALBE
Zur Behandlung von pilzartigen Hautflech-
ten und Hautentzündungen. 2-mal täglich 
dünn auf die betroffenen Stellen auftragen.
50 g	 Fr. 19.50

HAMAMELIS-SALBE
Zur Linderung von Hautirritationen, Haut-
ausschlägen, Analfissuren, Windelderma-
titis und Hämorrhoiden. 1 – 2-mal täglich 
dünn auf die betroffenen Stellen auftragen.
100 g	 Fr. 18.80

HAND- UND NAGELCREME
Zum Schutz und zur Pflege von Händen und 
Nägeln.
100 g	 Fr. 11.30

HAUT-TEE
Zur Anregung des Hautstoffwechsels bei 
Hauterkrankungen wie Ekzeme und Neuro-
dermitis. 4 Teelöffel mit einem Liter ko-
chendem Wasser übergiessen, 10 Minuten 
ziehen lassen, absieben und über den Tag 
verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

HERPEX-PASTE
Lippenpaste zur Vorbeugung und Behand-
lung von Fieberbläschen. Mehrmals täglich 
dünn auftragen, auch als Deckpaste für den 
Sonnenschutz geeignet.
10 g	 Fr. 12.80

HÜWASOL-PINSELLÖSUNG
Zur Behandlung von Hühneraugen, Warzen 
und Nagelpilz. 2-mal täglich auf die befal-
lenen Stellen pinseln.
10 ml	 Fr. 8.50

INTIMÖL
Vorbeugung und Behandlung von Haut- und 
Schleimhautproblemen im Intimbereich. 
Auf die noch nasse Haut auftragen und 
verteilen.
30 ml	 Fr. 24.00

LEINÖL-KAPSELN
Leinöl ist eine pflanzliche Quelle für 
Omega-3-Fettsäuren (Alpha-Linolensäure) 
mit weitem Anwendungsbereich. Der 
Körper benötigt diese Fettsäuren zur Er-
haltung einer gesunden Gehirn-, Haut- und 
Schleimhautfunktion. Wirkt regulierend 
auf die Blutfettwerte (z. B. Cholesterin), 
den Blutdruck, den Blutzucker und auf die 
entzündungsfördernde Arachidonsäure.
220 Kps.	 Fr. 44.00

LYSIN-SALBE
Zur Behandlung von Fieberbläschen. Mehr-
mals täglich auf die betroffenen Stellen 
auftragen.
10 g	 Fr. 11.80

LYSIN-TABLETTEN
Lysin spielt eine wichtige Rolle für das  
Immunsystem. Durch diese Aminosäure 
wird der Stoffwechsel des Herpes-Virus  
gestört. 1 – 2-mal täglich 1 Tablette mit 
etwas Wasser einnehmen.
90 Tbl.	 Fr. 23.00

13

NEU

NEU

NEU



SYMBIOFLOR-KUR –  
MIKROBIOLOGISCHE THERAPIE  
UND IMMUNREGULATION
Den detaillierten Produktebeschrieb finden 
Sie unter der Rubrik «Immunsystem».Die 
Einnahme erfolgt individuell in Anlehnung 
eines entsprechenden Behandlungsschemas.
Preise variieren je nach Behandlungs-
schema.

TEEBAUM-DUSCH UND SHAMPOO
Für empfindliche Haut, Kopfhaut und 
Haare.
220 ml	 Fr. 9.60
1000 ml	 Fr. 31.50

TEEBAUMÖL
Das reine Teebaumöl wirkt gegen Bakte-
rien-, Viren- und Pilzerkrankungen, wie z. B. 
Aphten, Akne, Fieberbläschen und andere 
Entzündungen.
10 ml	 Fr. 8.90
30 ml	 Fr. 22.80
50 ml	 Fr. 32.80

TEEBAUMÖL-SALBE
Zur Linderung von Hautentzündungen,  
Fieberbläschen, juckenden Hautaus- 
schlägen, Akne, Insektenstichen und  
Pilzerkrankungen. 3 – 5-mal täglich auf  
die Haut auftragen.
50 g	 Fr. 14.90
100 g	 Fr. 26.50
250 g	 Fr. 42.80

WARZEN-SPRAY
Zur äusserlichen wie auch innerlichen  
Behandlung von Warzen, sehr gut für 
Kinder geeignet. 3-mal täglich 1 – 3 Sprüh-
stösse in den Mund.
50 ml	 Fr. 28.50

14

MANDELÖL
Reines Mandelöl zur Pflege der Säuglings- 
und Kleinkinderhaut.
100 ml	 Fr. 7.00
250 ml	 Fr. 13.00

NACHTKERZENÖL-KAPSELN
Der hohe Gehalt an Gamma-Linolensäure 
hat positive Eigenschaften bei Ekzemen, 
Bluthochdruck, PMS, Hypercholesterinämie 
und Gelenkschmerzen. 3-mal täglich 2 
Kapseln mit etwas Flüssigkeit einnehmen.
100 Kps.	 Fr. 44.80
300 Kps.	 Fr. 123.00

PROPOLIS-TINKTUR
Konzentrierte Tinktur aus Bienenkittharz 
zur Behandlung von Wunden auf Haut und 
Schleimhäuten. Für Spülungen, Bäder und 
Auflagen 30 – 50 Tropfen pro Glas Wasser.
30 ml	 Fr. 19.80
50 ml	 Fr. 29.80

REZINOL-SALBE	
Ausleitende und erweichende (Zug-)
Salbe, wirkt bei eitrigen Wunden, 
Furunkeln, Abszessen und bei rheu-
matischen Entzündungen. 2-mal 
täglich dünn auf die betroffenen 
Stellen auftragen.
50 g	 Fr. 15.90

SOLANA-BALSAM
Zur Behandlung von rauer und stapazierter 
Haut an Händen und Füssen. Täglich erhol-
sam für Ihre Haut!
50 g	 Fr. 11.50
100 g	 Fr. 21.00
250 g	 Fr. 41.00

Herz-Kreislauf-System
4

UND STÄRKUNGSMITTEL

BLUTHOCHDRUCK-TROPFEN
Wirken blutdrucksenkend und fördern  
eine ausreichende Harnausscheidung. 
Zur Unterstützung von Herz und Kreislauf.  
Ersetzen nicht die ärztlich verordneten  
Medikamente. 3-mal täglich 30 – 40 Tropfen 
in etwas Flüssigkeit nach dem Essen  
einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

BLUTHOCHDRUCK-TROPFEN SPEZIAL
Zur Senkung des hohen Blutdruckes bei 
starken Blutdruckabweichungen. Ersetzen 
nicht die ärztlich verordneten Medika-
mente. 3-mal täglich  30 – 40 Tropfen in 
etwas Flüssigkeit nach dem Essen ein-
nehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

CHOLESTERIN-TEE
Kräutermischung zur Optimierung 
des Cholesterin-Stoffwechsels. 
Langfristige Verminderung des Risi-
kos für Herz-Kreislauferkrankungen. 
Ersetzt bei Cholesterinerkrankungen 
nicht die Medikamente des Arztes.  
4 Teelöffel mit einem Liter kochen-
dem Wasser übergiessen, 10 Minu-
ten ziehen lassen, absieben und  
über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

CO-ENZYM Q10-KAPSELN
Q10 ist der «Schlüssel» zur Energiegewin-
nung in der Zelle. Zudem schützt es unsere 
Zellen vor zerstörerischen Freien Radikalen. 
Q10 eignet sich bei grossen Stressbelas-
tungen, Herz-Kreislauferkrankungen,  
Diabetes und Burnout. Täglich 1 – 2-mal 
1 – 4 Kapseln mit den Mahlzeiten. 
100 Kps.	 Fr. 65.00

DURCHBLUTUNGS-TABLETTEN
Bei Durchblutungsstörungen wie Einschlafen 
der Glieder, Wadenkrämpfen, Ameisenlau-
fen und Schmerzgefühl. 3-mal täglich 2 – 3 
Tabletten mit etwas Wasser, vor dem Essen.
200 Tbl.	 Fr. 49.00
500 Tbl.	 Fr. 98.00

15



16 17

HERZ-KREISLAUF-TEE
Bei nervösen Herzbeschwerden, Herzschwä-
che und Blutdruckabweichungen. 4 Teelöffel 
mit einem Liter kochendem Wasser über-
giessen, 10 Minuten ziehen lassen, absie-
ben und über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

HERZ-TROPFEN
Bei Herzschwäche und nervösen Herzbe-
schwerden wie Schwächezustand, Druck- 
und Beklemmungsgefühl und bei einem 
Altersherz. 3-mal täglich 20 – 30 Tropfen in 
Wasser einnehmen, im Akutfall häufiger.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

KRAFTWEIN
Kräftigungs- und Stärkungsmittel bei 
Schwächezuständen aller Art. Wirkt blut-
bildend, verdauungsstärkend und nerven- 
stärkend. 3-mal täglich vor dem Essen 1 
Likörgläschen voll einnehmen.
700 ml	 Fr. 34.90

MINAVIT ANTISTRESS-GRANULAT
Unterstützende Vitalstoffmischung bei  
erhöhter körperlicher und geistiger  
Anforderung. Morgens und abends einen 
Teelöffel in Flüssigkeit (z. B. Orangensaft) 
einrühren und sofort trinken.
268 g	 Fr. 83.90

ÖDEM-TEE
Verbessert die Festigkeit der Venen und 
verhindert Wassereinlagerungen bei  
Venenstauungen und während der 
Schwangerschaft. 4 Teelöffel mit einem 
Liter kochendem Wasser übergiessen,  
10 Minuten ziehen lassen, absieben und 
über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

VENEN-TROPFEN
Gefässabdichtende, entzündungshemmende 
und wasserentstauende Wirkung bei Ent-
zündungen und Stauungen im Venenbereich. 
3-mal täglich 30 – 50 Tropfen nach dem 
Essen in etwas Wasser einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

WEINREBE-KAPSELN
Bei Venenbeschwerden und schweren  
Beinen, auch als Arteriosklerose- 
Vorbeugung. 2-mal täglich 1 – 2 Kapseln  
zu den Mahlzeiten einnehmen.
120 Kps.	 Fr. 27.00

ZINK-KAPSELN
Zur Unterstützung verschiedener Enzym-
funktionen sowie bei der Bildung des 
Erbguts, der Zellteilung, für eine optimale 
Insulinwirkung und zur Unterstützung des 
Immunsystems. Abends 1 Tablette mit 
Wasser einnehmen.
100 Tbl.	 Fr. 29.00

MINAVIT RETARD-GRANULAT
Vitamine, Mineralstoffe und Spuren-
elemente verhindern die Bildung 
von Freien Radikalen und fördern 
die Entgiftung. Morgens und abends 
einen gehäuften Teelöffel in Flüssig-
keit (z. B. Orangensaft) einrühren und 
sofort trinken. 
150 g	 Fr. 39.00
262 g	 Fr. 65.00
600 g	 Fr. 135.00

NIEDRIGER-BLUTDRUCK-TROPFEN
Zur Anregung des Kreislaufes und der 
Gefässnerven, bei Schwindel oder Erschöp-
fung, auch bei übermässig körperlicher 
Belastung oder nach Infektionskrankheiten. 
3 – 6-mal täglich 40 – 50 Tropfen in etwas 
Flüssigkeit einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

NORSAN-FISCHÖL 
Mit diesem hochwertigen Naturprodukt 
wird das Verhältnis von Omega-6 zu 
Omega-3-Fettsäuren optimiert, was sich 
positiv auf die körpereigene Entzündungs-
neigung auswirkt. Dies führt zu weiteren 
positiven Effekten beispielsweise auf den 
Blutdruck, die Blutfettwerte, die Herz- 
und Hirnfunktion sowie die Sehkraft.
250 ml	 Fr. 38.95

ENZYM-DRAGÉES II
Bei Venenbeschwerden, Ödemen, Ver-
letzungen, Durchblutungsstörungen in den 
Beinen und entzündlichen Erkrankungen. 
3-mal tägl. 2 Dragées mit etwas Wasser 
vor den Mahlzeiten einnehmen.
100 Dr. 	 Fr. 95.00

GELÉE-ROYAL-KAPSELN
Bei Müdigkeit, Erschöpfung, Stress, man-
gelnder Lebensfreude, Rekonvaleszenz und 
Vitalstoffmangel. Täglich 1 – 3 Kapseln  
vor den Mahlzeiten, mit etwas Flüssigkeit 
einnehmen. 
60 Kps.	 Fr. 69.80

GINSENG-EXTRAKT
Zur geistigen und körperlichen Leistungs-
steigerung, bei Konzentrationsschwäche, 
Rekonvaleszenz, bei Erschöpfungs- und 
Schwächezuständen. 2 – 3-mal täglich 
10 – 20 Tropfen in etwas Wasser, vor den 
Mahlzeiten einnehmen. 
50 ml	 Fr. 42.90

GINSENG-KAPSELN
Bei Müdigkeit, nervlicher Überreiztheit, 
Antriebslosigkeit und bei geschwächtem 
Organismus. 1 – 2 Kapseln täglich vor dem  
Essen mit etwas Flüssigkeit einnehmen.
60 Kps.	 Fr. 66.80



MINAVIT IMMUNFIT-GRANULAT
Vitalstoffkombination zur Verbesserung der 
Immunabwehr. Vor jedem Essen 1 Teelöffel 
in Wasser oder Orangensaft einrühren und 
sofort trinken. Bei Bedarf kann die Dosie-
rung verdoppelt werden. 
300 g	 Fr. 88.50

MORINGA-PULVER
Dieses reine Blattpulver aus Moringa 
Oleifera ist ein ausgezeichneter  
Zellschutz bei Alltagsstress und  
Infektionskrankheiten. Moringa  
enthält Kalzium, Magnesium,  
Vitamin A, Eisen, Vitamin B1  
und B2, Vitamin E.
100 g	 Fr. 26.80

NORSAN-FISCHÖL
Mit diesem hochwertigen Naturprodukt 
wird das Verhältnis von Omega-6 zu  
Omega-3-Fettsäuren optimiert, was  
sich positiv auf die körpereigene Ent- 
zündungsneigung auswirkt. Dies führt  
zu weiteren positiven Effekten beispiels-
weise auf den Blutdruck, die Blutfett-
werte, die Herz- und Hirnfunktion sowie 
die Sehkraft.
250 ml	 Fr. 38.95

ALLERGOCALM
Diese Wirkstoff-Kombination aus Kapern- 
und Olivenextrakt und Mangan reduziert 
allergische Reaktionen. 
200 Kps.	 Fr. 98.00

ARTEMISIA-TEE
Diese stängelfreie Blattqualität des ein-
jährigen Beifusses wirkt stärkend auf unser 
Immunsystem. Erkältungskrankheiten, 
Darmentzündungen, rheumatische Be-
schwerden, Atemwegserkrankungen usw. 
werden mit dieser Heilpflanze auf scho-
nende Art behandelt. 1 Teelöffel mit 2.5 dl 
kochendem Wasser übergiessen und 10 Mi-
nuten ziehen lassen, absieben und trinken. 
Bei akuten Fällen trinken Sie 1 Liter im Tag.
100 g	 Fr. 45.00

DMSO
Zur Unterstützung des Immunsystems bei 
Erkältungskrankheiten oder Entzündungen. 
50 ml	 Fr. 14.00

LEBERTRAN-KAPSELN 
Lebertran enthält Vitamin A, dies benötigt 
unser Körper für ein normales Wachstum 
und trägt zur Gesunderhaltung der Sehkraft 
bei. Zusätzlich dient es dem Unterhalt von 
Gewebe, Hautoberflächen und Schleim-
häuten. Vitamin D3 dient dem Erhalt von 
gesunden Knochen. Einnahme: morgens 
und abends je 1 Kapsel.
250 Kps.	 Fr. 23.00

PELARGONIUM-TROPFEN
Pelargonium, auch Umckaloabo genannt, 
wird bei Erkältungskrankheiten, Husten 
und zur Immunstärkung eingesetzt. 3-mal 
täglich 30 – 40 Tropfen mit etwas Wasser 
einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

RESISTENZ-KAPSELN
Zur unterstützenden Behandlung von Infek-
tionskrankheiten wie Grippe, Erkältungen, 
Halsweh und zur Steigerung der körper-
eigenen Abwehr. 2 – 3 Kapseln täglich zur 
Vorbeugung, im akuten Fall wird die Dosis 
mehrmals wiederholt. 
200 Kps.	 Fr. 42.00
400 Kps.	 Fr. 77.00

RESISTENZ-TROPFEN
Zur Steigerung der körpereigenen Immun-
abwehr und zum Schutz vor Entzündungen 
und Erkältungskrankheiten. Eignen sich gut 
für Kinder, wegen des tiefen Alkoholge-
halts. 3-mal täglich 20 – 50 Tropfen vor dem 
Essen in etwas Flüssigkeit einnehmen. 
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

RESISTENZ-TROPFEN-COMP.
Zur Steigerung der körpereigenen Immun-
abwehr und zum Schutz vor Entzündungen 
und Erkältungskrankheiten. 3-mal täglich 
20 – 50 Tropfen vor dem Essen in etwas 
Flüssigkeit einnehmen. 
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

Immunsystem4

1918

SCUTALLERG-SPRAY
Kräuterspray zur Linderung bei allergischen 
Reaktionen wie Heuschnupfen, Augenbren-
nen, usw. Bis zu alle 30 Minuten 3 Spritzer 
auf die Mundschleimhaut sprühen, für 
Kinder die Hälfte.
50 ml	 Fr. 28.50
100 ml	 Fr. 51.50

SYMBIOFLOR-KUR –  
MIKROBIOLOGISCHE THERAPIE  
UND IMMUNREGULATION
Durch schädigende Umwelteinflüsse, 
durchgemachte Erkrankungen, Fehlernäh-
rung, negativen Stress und Einnahme von 
Medikamenten wie Antibiotika, Abführmit-
tel oder Cortison sind die Darmschleimhaut 
und Darmflora (Mikrobiom) des Menschen 
in vielen Fällen nicht mehr in der Lage, ihre 
wichtigen Funktionen aufrechtzuerhalten. 
Dadurch können sich akute oder chronische 
Beschwerden entwickeln, wie z. B. Erkran-
kungen der oberen und unteren Atemwege 
(Nase, Nasennebenhöhlen, Rachen, Man-
deln, Bronchien), Allergien, Hauterkrankun-
gen und Erkrankungen des Magen-Darm-
traktes wie Blähungen, Verstopfung, Durch-
fälle oder Reizdarmsyndrom. Die Einnahme 
erfolgt individuell in Anlehnung eines 
entsprechenden Behandlungsschemas.  
Preise variieren je nach  
Behandlungsschema.

SYNERGA-LÖSUNG
Darmschleimhaut- und Immuntherapeu-
tikum, ohne Geschmackskorrigens. Falls 
nicht anders verordnet, morgens nüchtern  
1 Teelöffel mit etwas Wasser.
100 ml	 Fr. 69.00

NEU

NEU



Mutter und Kind4 DERMASOL-SALBE
Zur Linderung bei nässenden und juckenden 
Hautausschlägen wie Windeldermatitis, 
Ekzemen und Hautpilzen. Dünn auf die  
betroffenen Hautstellen auftragen.
50 g	 Fr. 15.90
100 g	 Fr. 29.00

DROSAFOLIN-TROPFEN
Bewährte Kräutermischung bei Husten 
aller Art. Löst den Schleim, hemmt die 
Entzündung und lindert den Husten-
reiz. Säuglinge: 1 – 2 Tropfen stündl., 
Kinder: 3 – 10-mal tägl. 10 Tropfen, Er-
wachsene 3 – 10-mal tägl. 20 Tropfen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

KINDERHUSTENSIRUP
Pflanzlicher Hustensirup bei hartnäckigem 
Husten und Bronchialkatarrh. Für Kinder  
ab 2 Jahren geeignet. Mehrmals täglich  
1 Teelöffel voll einnehmen. 
250 ml	 Fr. 15.90

MAJORAN-SALBE
Erkältungssalbe bei Husten und Bronchial-
katarrh. Für Säuglinge und Kinder geeignet, 
da die Salbe kein Kampfer enthält. Säug-
lingen nur die Brust einreiben. Bei Kindern 
ab 2 Jahren und Erwachsenen, Brust und 
Rücken einreiben.
100 g	 Fr. 19.80
250 g	 Fr. 44.00

MANDELÖL
Reines Mandelöl zur Pflege trockener  
und gereizter Säuglings- und Kinderhaut.
100 ml	 Fr. 7.00
250 ml	 Fr. 13.00

MINAVIT KINDERWUNSCH- 
MISCHUNG 
Diese Komplexmischung versorgt den 
Organismus von Mann und Frau mit den 
erforderlichen Vitaminen, Mineralstoffe 
und Präbiotika. Dadurch wird eine wichtige 
Grundlage zur Deckung des Mikronährstoff-
bedarfs bei bestehendem Kinderwusch ge-
legt. Beratung erfolgt in der Naturheilpraxis.
320.7 g	 Fr. 158.70

OSACALM-ZÄPFCHEN
Rein pflanzliche Zäpfchen gegen Zahnungs-
beschwerden, Krampfzustände und Unruhe 
bei Säuglingen und Kleinkindern. 2 – 4-mal 
täglich ein Zäpfchen einführen.
12 Supp.	 Fr. 12.80
24 Supp.	 Fr. 23.80

SCHWANGERSCHAFTS-TEE
Teemischung nach dem Rezept von Inge-
borg Stadelmann. Kann ab den ersten 
Schwangerschaftswochen eingesetzt wer-
den. 4 Teelöffel mit einem Liter kochendem 
Wasser übergiessen, 10 Minuten ziehen 
lassen, absieben und über den Tag trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

STILL-TEE
Zur Förderung der Milchbildung bei  
stillenden Müttern. 4 Teelöffel mit einem 
Liter kochendem Wasser übergiessen,  
10 Minuten ziehen lassen, absieben und 
über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
«VERDAUUNG»
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Stärkt die physische sowie 
auch die seelische «Verdauungstätigkeit». 
Wirkt verdauungsfördernd, entkrampfend, 
entblähend, nervenstärkend, aufmunternd. 
Auch für Säuglinge geeignet. Anwendung 
erfolgt äusserlich.
50 ml	 Fr. 27.00

BABY-MANDELÖL
Hautpflegeöl für empfindliche Babyhaut.
100 ml	 Fr. 7.50
250 ml	 Fr. 15.50

BABY-PFLEGECREME
Hautpflegecreme für die  
empfindliche Babyhaut.
100 g	 Fr. 9.50
250 g	 Fr. 19.50

BRONCHOSOL-SIRUP
Hustensirup gegen Bronchialkatarrh,  
zur Linderung des Hustenreizes und zum 
Lösen des zähen Schleimes. Für Kinder  
ab 6 Jahren geeignet. 6-mal täglich  
1 – 2 Esslöffel zwischen den Mahlzeiten  
mit einem warmen Getränk einnehmen.  
Für Kinder die Hälfte.
250 ml	 Fr. 15.90
500 ml	 Fr. 26.80

2120

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
ZUR HAUTPFLEGE
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Bei trockener Haut, auf die 
noch feuchte Haut auftragen und ein- 
reiben. Auch für Kleinkinder geeignet.
50 ml	 Fr. 33.00

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
ZUR INTENSIVEN HAUTPFLEGE 
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Bei problematisch veränder-
ter Haut, auf die noch feuchte Haut auf-
tragen und einreiben. Auch für Kleinkinder 
geeignet.
50 ml	 Fr. 38.00

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY FÜR  
DIE PSYCHE UND NERVEN
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Harmonisiert und unterstützt 
vorwiegend das vegetative Nervensystem. 
Ein sehr guter Begleiter bei sämtlichen 
Stresssymptomen, Unruhe-, Spannungs- 
oder Angstzustände, sowie bei Schlaf-
störungen. Auch für Kleinkinder geeignet. 
Anwendung erfolgt äusserlich.
50 ml	 Fr. 34.00

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU



Nervensystem4
AMINOCALM-KAPSELN
Mit dieser natürlichen Nahrungsergänzung 
kann das körpereigene «Schlafhormon» 
Melatonin gebildet werden. Reguliert den 
Schlaf-Wach-Rhythmus, baut Stress ab, 
reduziert Gereiztheit, Aggressivität und 
depressive Verstimmungen. Auch geeignet 
bei Jetlag oder Schichtarbeit. 2 Kapseln 
ab 16.00 Uhr, eine halbe Stunde vor dem 
Essen mit etwas Flüssigkeit. 
120 Kps.	 Fr. 48.00

ANTISCHNARCH-SPRAY
Zur Aktivierung der Rachenmuskulatur 
während des Schlafes, damit das Schnarch-
geräusch gelindert oder verhindert werden 
kann. Vor dem Schlafengehen mehrmals 
6 Spritzer in den Mund. Die Wirkung hält 
6 – 8 Stunden. 
50 ml	 Fr. 32.50

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY FÜR  
DIE PSYCHE UND NERVEN
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Harmonisiert und unterstützt 
vorwiegend das vegetative Nervensystem. 
Ein sehr guter Begleiter bei sämtlichen 
Stresssymptomen, Unruhe-, Spannungs- 
oder Angstzustände, sowie bei Schlaf-
störungen. Auch für Kleinkinder geeignet. 
Anwendung erfolgt äusserlich.
50 ml	 Fr. 34.00

BALDRIAN-TROPFEN
Hochwertige Tinktur aus den Wurzeln der 
Baldrianpflanze zur Beruhigung bei Einschlaf- 
und Durchschlafstörungen. 30 – 40 Tropfen in 
etwas Wasser oder auf einen Würfelzucker.
100 ml	 Fr. 7.50
250 ml	 Fr. 14.50

IMMERGRÜN-TINKTUR
Zur besseren Durchblutung des Kopfbe-
reichs. Bei Schwindel, Vergesslichkeit und 
Kopfschmerzen. 3-mal täglich 20 Tropfen  
in etwas Flüssigkeit.
100 ml	 Fr. 26.50

KOPFWEH-TEE
Linderung von Kopfschmerzen durch die aus-
gleichende Wirkung auf das Nervensystem. 
4 Teelöffel mit einem Liter kochendem Was-
ser übergiessen, 10 Minuten ziehen lassen, 
absieben und über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 14.90
200 g	 Fr. 29.80

MIGRÄNE-STOPP-TROPFEN
Zur Behandlung und Vorbeugung von  
Migräneanfällen und Spannungskopf-
schmerzen. Vorbeugen: 2-mal täglich  
20 Tropfen in etwas Flüssigkeit, während  
6 Tagen, dann 1-mal 40 Tropfen vormittags. 
Akutbehandlung: 3-mal täglich 20 Tropfen 
vor den Mahlzeiten.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.80

23

MINAVIT AMINOSÄUREN- 
MISCHUNGEN TYP 1–4 / TYP 2+
Unser Körper benötigt Aminosäuren als 
Grundsubstanz, um lebensnotwendige 
Aufgaben zu erfüllen wie z. B. die Bildung 
von Proteinen, Enzymen, Hormonen und 
Neurobotenstoffen. Weiter dienen sie der 
Informationsvermittlung zwischen Gehirn 
und Organen, wo sie komplexe Funktions-
abläufe und eine reibungslose Reizver-
arbeitung ermöglichen. Diese Aminosäu-
ren-Mischungen bringen die Neuroboten-
stoffe wieder ins natürliche Gleichgewicht 
und lindern so diverse Störungen. Anhand 
eines Fragebogens (erhältlich unter Tel. 
+41 71 891 18 10 oder auf unserer Web-
seite www.gesundeswissen.ch) ermitteln 
wir Ihren aktuellen Bedarf und erhalten 
Einblick in die Bereiche Stimmungs-
schwankungen, Energiemangel, Schlaf-
qualität, Schmerzverarbeitung/Emotionen. 
Jede Aminosäuren-Mischung reicht jeweils 
für etwa zwei Monate.

Typ 1 	 323.1 g	 Fr. 172.40
Typ 2 	 103.0 g	 Fr. 48.20
Typ 2+	 445.2 g	 Fr. 141.70
Typ 3 	 402.4 g	 Fr. 131.25
Typ 4 	 301.5 g	 Fr. 116.95

NERVEN-BERUHIGUNGS-TEE
Zur Unterstützung des Nervensystems in 
Stresszeiten und bei nervösen Störungen.  
4 Teelöffel mit einem Liter kochendem 
Wasser übergiessen, 10 Minuten ziehen 
lassen, absieben und über den Tag verteilt 
trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

NERVEN-BERUHIGUNGS-TROPFEN
Bei nervösen Beschwerden wie Erregungs- 
und Spannungszuständen, Schlafstörungen, 
Antriebsmangel und Wetterfühligkeit.  
3-mal täglich 30 – 50 Tropfen zwischen  
den Mahlzeiten mit etwas Flüssigkeit  
einnehmen. Kinder die Hälfte.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

NERVEN-SCHLAF-TEE
Eignet sich bei Ein- und Durchschlafstörun-
gen. 4 Teelöffel mit einem Liter kochendem 
Wasser übergiessen, 10 Minuten ziehen 
lassen, absieben und über den Tag verteilt 
trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

NORSAN-FISCHÖL
Mit diesem hochwertigen Naturprodukt 
wird das Verhältnis von Omega-6 zu Ome-
ga-3-Fettsäuren optimiert, was sich positiv 
auf die körpereigene Entzündungsneigung 
auswirkt. Dies führt zu weiteren positiven 
Effekten beispielsweise auf den Blutdruck, 
die Blutfettwerte, die Herz- und Hirnfunk-
tion sowie die Sehkraft.
250 ml	 Fr. 38.95

RELADORM-TABLETTEN
Beruhigungs- und Schlafmittel bei Stress-, 
Angst- und Spannungszuständen. Während 
des Tages bis zu 4-mal 3 – 5 Tabletten  
und vor dem Zubettgehen nach Bedarf 
3 – 5 Tabletten mit etwas Flüssigkeit  
einnehmen.
100 Tbl.	 Fr. 19.80
250 Tbl.	 Fr. 39.80
600 Tbl.	 Fr. 88.90

22

NEU

NEU



24

CHLORELLA-TABLETTEN
Diese Süsswasseralge hat ein hohes Binde-
vermögen für Schwermetalle und dient zur 
Schwermetallausleitung über den Darm. 
Bei Belastungssymptomen täglich bis zu 
20 Tabletten vor den Mahlzeiten oder nach 
Vorschrift des Therapeuten. 
400 Stk.	 Fr. 58.00

GRANATAPFEL-KAPSELN
Diese Kapseln enthalten reines Grantapfel- 
samenöl mit wertvollen Inhaltsstoffen. 
Vor allem bei Wechseljahrbeschwerden, 
lindernd bei Unruhezuständen und Reizbar-
keit, Verstimmung, Hitzewallungen, verrin-
gertem sexuellen Verlangen und trockener 
Haut. Täglich 2-mal 1 Kapsel vor den Mahl-
zeiten mit etwas Wasser.
120 Kps.	 Fr. 59.80

HUNGER-STOPP-TROPFEN
Stoppt den Hunger und unterstützt bei 
reduzierter Nahrungsaufnahme. Vor dem 
Essen 15 Tropfen in etwas Wasser ein- 
nehmen (wenn möglich auch zwischen  
den Mahlzeiten).
50 ml	 Fr. 31.50

HYPOCHROM-TABLETTEN
Unterstützen den Zuckerstoffwechsel und 
lindern Heisshunger-Attacken und über-
mässige Lust auf Süsses. Abends 2 Tablet-
ten mit etwas Flüssigkeit einnehmen. 
100 Tbl.	 Fr. 32.50

HYPOCORTAL
Zur Regulation des Stoffwechsels.
100 ml	 Fr. 26.50

4Stoffwechsel
BASISCHES BADESALZ
Wohltuende Körperpflege für den Säure- 
Basen-Austausch über die Haut. Vollbad: 
2 – 3 gehäufte Esslöffel, Fussbad: 1 gestri-
chener Esslöffel, Umschläge: 1 gestrichener 
Teelöffel auf 2 dl Wasser, Spülungen:  
1 Messerspitze auf 1 – 2 dl Wasser.
500 g	 Fr. 19.80
1000 g	 Fr. 36.00

BLUTREINIGUNGS-TEE
Eine gute Funktion aller Stoffwechsel-
organe garantiert eine stabile Gesundheit. 
Neben der Unterstützung der Leberfunktion 
werden die Ausscheidungsorgane Darm, 
Nieren und Haut auf sanfte Weise an-
geregt. 4 Teelöffel mit einem Liter kaltem 
Wasser ansetzen und zum Sieden bringen, 
einige Minuten auf kleinem Feuer köcheln 
lassen, 10 Minuten ziehen lassen, absieben 
und über den Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

BOCKSHORNKLEESAMEN-TABLETTEN 
MIT EISEN
Dieses Naturprodukt aus Samen des Bocks-
hornklees enthält gesundheitsfördernde Ei-
genschaften um den Blutzucker– sowie den 
Blutfettspiegel zu regulieren. Die enthal-
tenen Schleimstoffe, Aminosäuren, Eisen, 
Selen, Chrom, sowie Vitamin C haben eine 
stärkende und regenerierende Wirkung.
240 Tbl.	 Fr. 29.00

25

KUH-COLOSTRUM-KAPSELN
Dieses hochwertige Colostrum (Biestmilch) 
stammt von Schweizer BIO-Betrieben und 
wird äusserst schonend verarbeitet. Zur 
Vorbeugung von Erkältungskrankheiten  
und zur Unterstützung des Nervensystems. 
Täglich 2-mal 2 Kapseln vor den Mahlzeiten 
mit etwas Wasser.
120 Kps. 	 Fr. 79.00
240 Kps. 	 Fr. 149.00

LEBER-GALLE-TROPFEN
Zur Anregung der Leberfunktion, zur För-
derung des Gallenflusses, bei Blähungen, 
Übelkeit, Hautausschlägen und Abneigung 
gegen fette Speisen. 3-mal täglich 30 – 50 
Tropfen mit etwas Flüssigkeit einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

LEBERSCHUTZ-KAPSELN
Schützt die Leber vor Stoffwechselgiften 
und fördert die Regeneration der Leber- 
zellen. 3-mal täglich 1 – 2 Kapseln mit  
etwas Flüssigkeit einnehmen.
200 Kps.	 Fr. 59.00
500 Kps.	 Fr. 139.00

LUGOLSCHE LÖSUNG
Zur Unterstützung des Schilddrüsen 
gewebes bei Symptomen einer Schild- 
drüsen-Unterfunktion. Darf nicht bei einer  
bekannten Schilddrüsenüberfunktion oder  
Symptomen davon angewendet werden. 
Beratung erfolgt in der Naturheilpraxis. Bei 
Bestellung erhalten Sie unseren Gesundes 
Wissen Flyer «Lugolsche Lösung».
50 ml	 Fr. 14.00

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
«HORMONSYSTEM»
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Wirkt hormonmodulierend, 
harmonisiert und reguliert die Stresshor-
mone bei Mann und Frau in jeder Lebens-
phase. Anwendung erfolgt äusserlich.
50 ml	 Fr. 22.00

BASEN-PULVER
Basisches Mineralstoffpulver zur Entsäue-
rung und Mineralisierung der Gewebe.  
3-mal täglich 1 Teelöffel auf ein Glas  
Wasser, vor den Mahlzeiten.
450 g	 Fr. 31.00

BASEN-TEE
Basenbildende Teemischung zur Unterstüt-
zung der Gewebeentschlackung und Reduk-
tion von Blähungen. 4 Teelöffel mit einem 
Liter kochendem Wasser übergiessen,  
10 Minuten ziehen lassen, absieben und 
über den Tag verteilt trinken.
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

NEU

NEU

NEU

NEU



Uro-Genital-System4
NIEREN-BLASEN-TEE
Zur Anregung der Nierentätigkeit bei  
Stauungen im Körpergewebe und bei  
Entzündungen der Harnwege. 4 Teelöffel 
mit einem Liter kochendem Wasser über-
giessen, 10 Minuten ziehen lassen, ab- 
sieben und über den Tag verteilt trinken. 
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90

NIEREN-BLASEN-TROPFEN
Steigern die Nierendurchblutung und  
vermehren die Harnausscheidung. Wirken 
entzündungswidrig und hemmend auf  
die Neubildung von Nierensteinen. 3-mal 
täglich 20 – 30 Tropfen mit viel warmem 
Wasser einnehmen. 
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

PREISELBEER-TABLETTEN
Zur Stärkung der Blasenmuskulatur bei 
Stress- und Dranginkontinenz. Wirkt ent-
zündungswidrig auf die Blasenschleimhaut. 
Morgens und abends je 2 Tabletten mit 
etwas Flüssigkeit einnehmen. 
200 Tbl.	 Fr. 49.80
450 Tbl.	 Fr. 111.00

NIEREN-BLASE

PROCYSTOL-KAPSELN
Zur Frühbehandlung der vergrösserten  
Prostata, bei Beschwerden beim Wasser-
lösen und bei einer Reizblase. Täglich  
1 Kapsel mit Flüssigkeit einnehmen. 
100 Kps.	 Fr. 51.00

SOJASOL-KAPSELN
Natürliche Isoflavone unterstützen die  
hormonelle Regulation bei der Frau ab  
40 Jahren. Als Nahrungsergänzung  
morgens und abends je 1 Kapsel mit etwas 
Flüssigkeit einnehmen. 
100 Kps.	 Fr. 45.00

SPASMOL-TROPFEN
Bei Krampfzuständen wie Monatsbe-
schwerden, Magen-Darmkrämpfen und  
Migräne. 2 – 3-mal täglich 20 Tropfen  
in etwas Flüssigkeit einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

LYMPHOSOL-TROPFEN
Verbessert den Lymphfluss, entstaut die 
Gewebe und optimiert den Stoffwechsel.  
3-mal täglich nach den Mahlzeiten  
20 Tropfen in etwas Wasser einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50

ÖLSPÜLUNG
Zur Entgiftung über die Mundschleimhaut 
bei rheumatischen Krankheiten, Zahn-
fleischentzündungen etc. 2 – 3-mal täglich 
vor dem Essen 1 Esslöffel Öl in den Mund 
nehmen und 10 Minuten intensiv spülen, 
dann ausspucken (nicht schlucken) und mit 
Wasser gut nachspülen.
250 ml 	 Fr. 19.80

STOFFWECHSEL-TEE
Zur Anregung des Stoffwechsels  
und zur Ausleitung von Gift- und 
Schlackenstoffen. 4 Teelöffel mit 
einem Liter kochendem Wasser 
übergiessen, 10 Minuten ziehen 
lassen, absieben und über den Tag 
verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

THYREOCARD-TROPFEN
Wirkt beruhigend auf die Symptome, wie 
Herzbeschwerden und Schlaflosigkeit, die 
durch eine erhöhte Schilddrüsenaktivität 
hervorgerufen werden. Je nach Stärke  
der Beschwerden werden 3-mal täglich 
5 – 15 Tropfen in Wasser eingenommen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

CYSTOSOL-TROPFEN
Bei häufigem, drängendem Wasserlösen. 
Wirkt beruhigend und reizmildernd auf die 
Blasenschleimhaut. 3 – 6-mal täglich vor 
den Mahlzeiten 20 Tropfen mit etwas  
Wasser einnehmen.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

ENTWÄSSERUNGS-TABLETTEN
Diese pflanzlichen Tabletten fördern die 
Wasserausscheidung und wirken gegen 
Stauungen der Lymphe und Wasseran-
sammlungen im Gewebe. 3-mal täglich  
1 Tablette mit etwas Flüssigkeit.
120 Tbl.	 Fr. 24.80

INTIMÖL
Vorbeugung und Behandlung von Haut- und 
Schleimhautproblemen im Intimbereich. Auf 
die noch nasse Haut auftragen und verteilen.
30 ml	 Fr. 24.00

KLIMAKTOSOL-TROPFEN
Bei Wechseljahrbeschwerden wie  
Hitzewallungen, Schweissausbrüchen, 
Nervosität, Reizbarkeit, Schwindel, Kopf-
schmerzen, Stimmungsschwankungen  
und Schlafstörungen. 3-mal täglich  
40 Tropfen in etwas Wasser, während 
mindestens 3 Monaten.
100 ml 	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

MENSTRUATIONS-TEE
Diese Teemischung unterstützt die zweite 
Zyklushälfte und trägt dazu bei, dass die 
Menstruation weniger schmerzhaft, und  
die Blutung ausgeglichener ist. 
200 g	 Fr. 22.90

2726

NEU

NEUE FORMEL



28 29

ÄTHERISCHER ÖLSPRAY  
«VERDAUUNG»
Diese duftende Komposition aus ätheri-
schen Ölen vereint mehrere Wirkprinzipien 
miteinander. Stärkt die physische sowie 
auch die seelische «Verdauungstätigkeit». 
Wirkt verdauungsfördernd, entkrampfend, 
entblähend, nervenstärkend, aufmunternd. 
Auch für Säuglinge geeignet. Anwendung 
erfolgt äusserlich.
50 ml	 Fr. 27.00

COLIBIOGEN-LÖSUNG
Darmschleimhaut- und Immuntherapeu-
tikum – mit Orangenaroma. Falls nicht 
anders verordnet, morgens nüchtern  
1 Teelöffel in etwas Wasser.
100 ml	 Fr. 68.00

DARM-SALZ/GLAUBERSALZ
Leicht abführendes Darmsalz zur schonen-
den Darmreinigung, vor/während einer Fas-
tenkur oder bei vorübergehender Darmträg-
heit. 2 – 3 Teelöffel in einem Glas Wasser 
auflösen und vor dem Zubettgehen trinken.
100 g	 Fr. 7.80

DIGESTOL-TABLETTEN
Bei Verdauungsstörungen wie Blähungen, 
Völlegefühl und Gasbildung. Falls nicht 
anders verordnet, 3-mal täglich 2 Tabletten 
vor oder nach dem Essen mit etwas  
Flüssigkeit.
100 Tbl.	 Fr. 29.80
200 Tbl.	 Fr. 56.50

Verdauung4

DOPPELKÜMMEL
Der echte Kümmellikör mit dem wohl-
tuenden Öl aus der Kümmelfrucht.
1000 ml Fr. 31.80

FLOHSAMEN
Wertvolle Schleimstoffe werden im  
Verdauungstrakt freigesetzt, die den Stuhl 
weich machen und den natürlichen Stuhl-
gang fördern. Auch bei einer langzeitigen 
Anwendung besteht keine Gefahr der 
Darmschädigung oder Gewöhnung. Abends 
1 Teelöffel mit 2 dl lauwarmem Wasser 
einnehmen. Wenn nötig, mehrmals täglich. 
400 g 	 Fr. 17.50

GUAR-GRANULAT
Zur Anreicherung der täglichen Nahrung 
mit wertvollen, löslichen Faserstoffen.  
1 – 3-mal täglich ½ bis 1 Teelöffel mit  
2 dl Flüssigkeit einnehmen. Auch zum  
Einrühren in breiige Speisen.
290 g	 Fr. 29.50

KURKUMA-KAPSELN
Kurkuma hat zellschützende und entzün-
dungshemmende Eigenschaften. Diese  
Wirkung kann bei Rheuma, Hauterkran-
kungen und Magen-Darmstörungen einge-
setzt werden. Enthalten schwarzen Pfeffer 
für die bessere Aufnahme der Wirkstoffe.
Dosierung: 2-mal täglich 2 Kapseln.
200 Kps.	 Fr. 62.50

MAGENBITTER 
Bittere Heilkräuter haben eine wohltuende 
und stärkende Wirkung auf unsere Ver-
dauung. In feinem Malaga ausgezogen 
schmeckt dieser Kräuterbitter wunderbar 
wohltuend. 1 Likörgläschen vor dem Essen 
als angenehmer Apéro oder nach dem  
Essen als gute Verdauungshilfe.
700 ml	 Fr. 27.90

MAGEN-DARM-TEE
Wohlschmeckende Teemischung, die  
spürbare Linderung schenkt bei Blähungen 
und Magenbeschwerden. Eignet sich auch 
als genussvolle Teespezialität bei schwer 
verdaulichen Mahlzeiten wie Raclette  
oder Fondue. 4 Teelöffel mit einem Liter  
kochendem Wasser übergiessen, 10 Minu-
ten ziehen lassen, absieben und über den 
Tag verteilt trinken.
100 g	 Fr. 11.90
200 g	 Fr. 22.90
500 g	 Fr. 48.90

MAGEN-DARM-TROPFEN
Wirkt wohltuend und heilend bei Ent-
zündungen der Magen-Darmschleim-
haut. Lindert Durchfälle, Bauchweh 
oder Übelkeit. 3-mal täglich 20 – 30 
Tropfen in etwas Flüssigkeit, vor oder 
nach dem Essen. Kinder die Hälfte.
100 ml	 Fr. 26.50
250 ml	 Fr. 52.50

MASSEBILDNER-PULVER
Diese natürliche Pulvermischung kann im 
Darm quellen und löst alte Ablagerungen an 
den Darmwänden. Die Darmwandstrukturen 
werden geschützt und gereinigt. Diese Aus-
scheidung von zusätzlichen Giftstoffen führt 
zu einer Verbesserung des Allgemeinzu-
standes. Vor dem Essen 1 – 3-mal 1 – 2 Tee-
löffel mit einem Glas Wasser einnehmen. 
Beginnen Sie mit einer geringen Menge und 
versuchen Sie mit einer Dosissteigerung 
Ihre optimale Dosierung zu finden.
400 g	 Fr. 57.00

MINAVIT DARM-MISCHUNG
Diese Mischung enthält unter anderem 
Aminosäuren und Vitamine, die eine regel-
mässige Funktion des Darmes unterstützen. 
421 g	 Fr. 151.00

MINAVIT MAGEN-DARM-MISCHUNG
Diese Mischung enthält unter anderem 
Aminosäuren und Vitamine, die den  
Magensaft optimieren und die Funktion  
des Darmes unterstützen. 
355 g	 Fr. 119.80

SYMBIOFLOR-KUR –  
MIKROBIOLOGISCHE THERAPIE  
UND IMMUNREGULATION
Den detaillierten Produktebeschrieb finden 
Sie unter der Rubrik «Immunsystem». Die 
Einnahme erfolgt individuell in Anlehnung 
des entsprechenden Behandlungsschemas. 
Preise variieren je nach Behandlungsschema.

NEU



31

Knospenmazerate4
Bei Bestellung erhalten Sie unseren  
Gesundes Wissen Flyer «Kompaktes  
Wissen zu Knospenmazerate».

CORYLUS AVELLANA: HASEL
Stärkt die Lungenfunktion sowie den 
Blutaufbau. Wirkt entzündungshemmend, 
unterstützt das Lymphsystem. Wirkt leicht 
stimmungsaufhellend. Begleitend bei  
Kinderwunsch, Schwangerschaft, Geburt 
und während den Kindheitsjahren.

FICUS CARICA: FEIGENBAUM
«Die Knospe für Entspanntheit». Hat 
eine tiefgreifende, regulatorische 
Wirkung auf das Verdauungssystem 
und hilft somit auch seelische  
Inhalte besser zu verdauen.

RIBES NIGRUM:  
SCHWARZE JOHANNISBEERE
Für den akuten, entzündlichen Schub 
wirkt sie entzündungshemmend und regt 
die Cortisolbildung an. Bei Nebennieren-
schwäche, Allergien und Erschöpfung.  
Es ist «die Alleskönnerin unter den Knos-
pen». Reguliert das Immunsystem, wirkt 
antiallergisch und besitzt eine antihistami-
nerge Wirkung. Erhöht die Stresstoleranz, 
wirkt allgemein entgiftend und verstärkt 
die Wirkung anderer Pflanzenheilmittel.

ROSA CANINA: HAGEBUTTE
Für den akuten, entzündlichen 
Schub wirkt sie entzündungs-
hemmend und regulierend auf das 
Immunsystem, weshalb sie die 
Bezeichnung als «die hoffnungstra-
gende Knospe» verdient. Stärkt v. a. 
das unspezifische Immunsystem, 
dieses steht beim Kind viel stärker 
im Vordergrund als  
beim Erwachsenen.

RUBUS IDAEUS: HIMBEERE
Wird vor allem zur begleitenden Regu-
lation des weiblichen Hormonsystems 
eingesetzt und ist somit «Das Frauen- 
Heilmittel». Die Wirkung bei Menstrua-
tionsbeschwerden, bei Verzögerung  
der Regelblutung und deren Ausbleiben 
(Amenorrhoe) ist bemerkenswert. 

SEQUOIA GIGANTEA:  
RIESENMAMMUTBAUM
Kräftiger Energiegeber. Erhöht die Stress-
toleranz, wenn Ungeduld im Vordergrund 
steht. Wirkt stimmungsaufhellend und 
anregend auf das Zentralnervensystem. 
Wirkt gleichzeitig auch stimulierend auf 
das Immunsystem. Seine Wirkung ist lang-
sam aber tiefgreifend und langanhaltend.
jeweils 50 ml	 Fr. 34.50

Knospenmazerate werden aus em-
bryonalem Pflanzengewebe gewon-
nen, welches sich durch eine sehr 
hohe Vitalität auszeichnet, was 
sich letztendlich in den wertvollen 
Inhaltsstoffen wiederspiegelt. 
Aufgrund ihrer ausgezeichneten 
Verträglichkeit und des angenehm 
empfundenen Geschmacks, finden 
sie Verwendung bereits während 
der Schwangerschaft und Stillzeit 
sowie beim Säugling.

Knospenmazerate können als Ein-
zelmittel eingesetzt werden. Um 
aber die Wirkungsweise sowie 
das Wirkungsspektrum zu verbes-
sern, empfehlen wir grundsätzlich 
die Anwendung innerhalb eines 
individuell abgestimmten phyto-
therapeutischen Therapiekonzeptes. 
Für weitere Informationen oder eine 
individuelle Beratung stehen wir 
Ihnen gerne zur Verfügung. 

Hier einige Anwendungsbereiche 
unserer Knospenmazerate.

30

NEU



32 33

Unser Teesortiment4
• Chrütli-Tee
100 g	 Fr. 8.80
200 g	 Fr. 16.80

• Gesundheitsweg-Tee
100 g	 Fr. 8.80
200 g	 Fr. 16.80
500 g	 Fr. 32.80
1000 g	 Fr. 58.00

• Haus-Tee
100 g	 Fr. 8.80
200 g	 Fr. 16.80

• Witzweg-Tee
100 g	 Fr. 8.80
200 g 	 Fr. 16.80
500 g	 Fr. 32.80
1000 g	 Fr. 58.80

STEVIA-BLATT
Das Stevia-Blatt kann zum kalorienfreien 
Süssen der Teemischung beigefügt werden. 
Auch für Diabetiker geeignet. Für andere 
Getränke und Speisen süssen Sie mit einer 
Stammlösung (3 – 4 Esslöffel Stevia mit  
½ Liter kochendem Wasser übergiessen).
100 g	 Fr. 7.10
200 g	 Fr. 14.10

TEEMISCHUNGEN
Diese Genussteemischungen sind 
besonders wohlschmeckend und 
können von der ganzen Familie  
getrunken werden. Ob warm oder 
kalt, Tee ist ein ausgezeichneter  
und gesunder Durstlöscher.

• Lapacho-Tee
Ist ein Gesundheitsgetränk, das kalt oder 
auch warm getrunken sehr angenehm 
schmeckt. Herausragend ist seine blut- 
bildende und immunstärkende Wirkung.
100 g	 Fr. 11.30

• Maté-Tee
Anregender Genusstee, entwässert den 
Körper und hemmt den Appetit.
100 g	 Fr. 6.90

• Rooibos-Tee
Der aromatische Durstlöscher für die 
ganze Familie. Ohne Koffein.
100 g	 Fr. 6.80

TEEKRÄUTER
Zu unserem herkömmlichen Teesorti-
ment bieten wir Ihnen einige beson-
dere Teekräuter an. Teekräuter, wel-
che wir nicht an Lager haben, können 
wir Ihnen gerne innerhalb von ein bis 
zwei Wochen bestellen, sofern sie in 
der Schweiz erhältlich sind.

• Grüner-Tee (neutral PAI-MU-TAN)
Das grüne, nicht fermentierte Teeblatt  
hat eine gute Schutzwirkung gegen die  
gefährlichen «freien Radikalen», die bei  
allen degenerativen, chronischen Krank- 
heiten (Arthrose, Artheriosklerose, Blut-
hochdruck, Karies, usw.) eine Rolle spielen.
50 g	 Fr. 12.10
100 g	 Fr. 23.50

• Honigbusch-Tee
Dieser angenehme Tee aus Südafrika hat 
einen leichten Honiggeschmack. Enthält 
kein Koffein. Ein Trinkgenuss für die ganze 
Familie.
100 g	 Fr. 9.80



Buch

Gutschein

4

4GESUNDES WISSEN – 
HEILPFLANZEN
Es existieren viele Heilpflanzen 
direkt vor unserer Haustür. 
Sei es im Garten, im Wald 
oder auf den Wiesen, überall 
treffen wir auf solch wertvolle 
Kräuter. Dieses Buch möchte 
Ihnen diese reichhaltige «Apo-
theke» mit vielen Farbbildern 
zugänglich machen. Einfache 
Beschreibungen und praktische 
Anwendungen machen Sie 
schnell bekannt mit diesen 
Heilkräutern. «Wer handelt, 
wird nicht behandelt»!

Hanspeter Horsch
Gesundes Wissen: 
Heilpflanzen
200 Seiten,	Fr. 28.00

Unsere 
Behandlungskonzepte

4

DARMKUR BEI BLÄHUNGEN  
UND DÜNNEM STUHL 
Wenn die Darmpassage zu schnell durch-
laufen wird, werden wertvolle Stoffe zur 
Ausscheidung gebracht, die dem Organis-
mus fehlen. Mit dieser Kur wird eine täg-
liche Darmentleerung mit geformtem Stuhl 
angestrebt. Für einen Monat benötigen Sie: 
• �1x Colibiogen-Lösung 100ml  

oder Syngera-Lösung 100ml
• �Toxaprevent 180 Kps.
• �1x Magen-Darmtee 200 g
Therapieschema.
ab Fr. 135.40

DARMKUR BEI VERSTOPFUNG
Sobald der Darm staut, werden natürliche 
Therapien behindert oder sogar blockiert. 
Daher muss der Darm zuerst optimal funk-
tionieren. Für einen Monat benötigen Sie: 
• �1x Colibiogen-Lösung 100 ml  

oder Synerga-Lösung 100 ml
• �1x Flohsamen 400 g 
• �1x Blutreinigungstee 200 g
Therapieschema. 
ab Fr. 108.40

GRUNDENTSCHLACKUNG
Zur Entgiftung der Zwischenzellgewebe 
des Körpers. Führt zu einer verstärkten Ab-
leitung der Schlackenstoffe und zu einer 
intensiven Ausleitung über die Ausschei-
dungsorgane. Verbessert das Allgemeinbe-
finden, lindert Entzündungen und verbessert 
die Wirksamkeit von Naturheilmitteln. Sie 
benötigen für zwei Monate: 
• �1x Basenpulver 400 g
• �1x Leber-Galle-Tropfen 250 ml
• �1x Stoffwechseltee 500 g
Therapieschema.
Fr. 132.40

MAGENKUR
Häufiges Magenbrennen ist ein grosses 
Riskio und muss ernst genommen werden. 
Meistens sind Stress und falsche Ernäh-
rung ein Auslösefaktor.  
Für eine Kur benötigen Sie: 
1x Basenpulver 400 g
1 Leinsamen 450 g
1 Magen-Darmtee 200 g
Therapieschema. 
ab Fr. 59.80

3534

SCHENKEN SIE  
GESUNDHEIT WEITER!

Einzulösen für  
eine Konsultation in  
der Naturheilpraxis  
oder auf das ganze  
Produktesortiment.



Index4

A
Allergocalm	 18
Aminocalm-Kapseln	 22
Angosol-Tabletten� 6
Antischnarch-Spray� 22
Artemisa-Tee	 6, 9, 18
Arthritis-Salbe� 9
Ätherischer Ölspray für 
die Psyche und Nerven	 20, 22
Ätherischer Ölspray  
«Hormonsystem»	 24
Ätherischer Ölspray «Verdauung»	 20, 28
Ätherischer Ölspray zur Hautpflege	 12, 20
Ätherischer Ölspray zur  
intensiven Hautpflege	 12, 20

B
Baby-Mandelöl� 12, 20
Baby-Pflegecreme� 12, 20
Baldrian-Tropfen	 22
Basenpulver� 24
Basen-Tee� 24
Basisches Badesalz� 24
Bluthochdruck-Tropfen� 15
Bluthochdruck-Tropfen spezial� 15
Blutreinigungs-Tee� 24
Bockshornkleesamen-Tabletten  
mit Eisen	 24

BorMag-Spray	 9
Bronchosol-Sirup� 7, 20
Brust-Tee� 7

C
Chlorella-Tabletten	 25
Cholesterin-Tee	 15
Chrütli-Tee	 32
Co-Enzym Q10-Kapseln	 15
Colibiogen-Lösung	 28
Cutan-B12-Salbe	 12
Cystosol-Tropfen	 26

D
Darmkur bei Blähungen  
und dünnem Stuhl	 34
Darmkur bei Verstopfung	 34
Darm-Salz/Glaubersalz	 28
Dermasol-Salbe	 12, 21
Digestol-Tabletten	 28
DMSO	 18
Doppelkümmel	 28
Drosafolin-Tropfen	 7, 21
Durchblutungs-Tabletten	 15

E
Ekzem-Salbe	 12
Entwässerungs-Tabletten	 26

Enzym-Dragées	 7
Enzym-Dragées II	 15
Equisil-Kapseln	 13
Erkältungs-Tee	 7

F
Flechten-Salbe	 13
Flohsamen	 28

G
Gelée-Royal-Kapseln	 15
Gesundes Wissen – Heilpflanzen	 35
Gesundheitsweg-Tee	 32
Ginseng-Extrakt	 15
Ginseng-Kapseln	 15
Granatapfel-Kapseln	 25
Grundentschlackung	 34
Grüner-Tee (neutral PAI-MU-TAN)	 33
Guar-Granulat	 28

H
Hamamelis-Salbe	 13
Hand- und Nagelcreme	 13
Harnsäure-Tee	 9
Haus-Tee	 32
Haut-Tee	 13
Herpex-Paste	 13
Herz-Kreislauf-Tee	 15

Herz-Tropfen	 15
Honigbusch-Tee	 33
Hunger-Stopp-Tropfen	 25
Hüwasol-Pinsellösung	 13
Hypochrom-Tabletten	 25
Hypocortal	 25

I
Immergrün-Tinktur	 22
Inhasol	 7
Intimöl	 13, 26

K
Kinderhustensirup	 8, 21
Klimaktosol-Tropfen	 26
Knospenmazerate	 30, 31
Kopfweh-Tee	 22
Kraftwein	 15
Kräuter-Wärmebad	 8
Krillöl-Kapseln	 9
Kuh-Colostrum-Kapseln	 25
Kurkuma-Kapseln	 28

L
Lapacho-Tee	 33
Leber-Galle-Tropfen	 25
Leberschutz-Kapseln	 25
Lebertran-Kapseln	 18



Leinöl-Kapseln	 13
Lugolsche Lösung	 25
Lymphosol-Tropfen	 26
Lysin-Salbe	 13
Lysin-Tabletten	 13

M
Magenbitter	 29
Magen-Darm-Tee	 29
Magen-Darm-Tropfen	 29
Magenkur	 35
Majoran-Salbe	 8, 21
Mandelöl	 14, 21
Massebildner-Pulver	 29
Maté-Tee	 33
Menstruations-Tee	 26
Migräne-Stopp-Tropfen	 22
Minavit-Aminosäuren-Mischungen  
Typ 1–4	 23
Minavit Antistress-Granulat	 16
Minavit Darm-Mischung	 29
Minavit Immunfit-Granulat	 18
Minavit Kinderwunsch-Mischung	 21
Minavit Magen-Darm-Mischung	 29
Minavit Retard-Granulat	 17
Moringa-Pulver	 18

MSM-Komplex-Tabletten	 10
Mund- und Rachen-Spray	 8
Muskelfluid	 8
Muschelkraft-Gel	 10
Muschelkraft-Kapseln	 10

N
Nachtkerzenöl-Kapseln	 14
Nasol-Nasen-Salbe	 8
Nerven-Beruhigungs-Tee	 23
Nerven-Beruhigungs-Tropfen	 23
Nerven-Schlaf-Tee	 23
Niedriger-Blutdruck-Tropfen	 17
Nieren-Blasen-Tee	 26
Nieren-Blasen-Tropfen	 26 
Norsan-Fischöl	 10, 17, 18, 23

O
Ödem-Tee	 17
Ölspülung	 26
Osacalm-Zäpfchen	 21
Omega-3-Plus Forte-Kapseln	 10

P
Pelargonium-Tropfen	 19
Preiselbeer-Tabletten	 26

Procystol-Kapseln	 26
Propolis-Tinktur	 14

R
Reladorm-Tabletten	 23
Resistenz-Kapseln	 19
Resistenz-Tropfen	 19
Resistenz-Tropfen-Comp.	 19
Rezinol-Salbe	 14
Rheuma- und Schmerzöl	 11
Rheuma-Tabletten	 11
Rheuma-Tee	 11
Rheuma-Tropfen	 11
Rhinosol-Nasenspray	 8
Rooibos-Tee	 33
Rosmarin-Salbe	 11

S
Schwarzkümmelöl-Kapseln	 8
Schwangerschafts-Tee	 21
Scutallerg-Spray	 19
Sojasol-Kapseln	 26
Solana-Balsam	 14
Spasmol-Tropfen	 26
Stevia-Blatt	 32
Still-Tee	 21

Stoffwechsel-Tee	 26
Symbioflor-Mikrobiologische  
Therapie	 8, 14, 19, 29
Synerga-Lösung	 19

T
Teebaum-Dusch und Shampoo	 14
Teebaumöl	 14
Teebaumöl-Salbe	 14
Thyreocard-Tropfen	 26

V
Venen-Tropfen	 17

W
Warzen-Spray	 14
Weihrauch-Gel	 11
Weihrauch-Tabletten	 11
Witzweg-Tee	 32
Weinrebe-Kapseln	 17

Z
Zink-Kapseln	 17



Montags geschlossen | Dienstag – Freitag: 08:00 –12:00 und 13:30 –18:30 Uhr 
Samstags und vor Feiertagen: 08:00 –12:30 Uhr | Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN:


